
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

 

La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0341-2022-CU-UNALM 

 
 

Señor: 
 
Presente.- 

 
Con fecha 20 de octubre de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN  N°  0341-2022-CU-UNALM.-  La  Molina,  20  de  octubre  de  2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°,  literal  o)  del  Reglamento  General  de  la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Ciencias, 
Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y 
Zootecnia, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Ciencias - Biología, 
Ciencias - Ingeniería Ambiental, Ciencias - Meteorología, Ciencia - Economía, Ciencias 
- Estadística Informática, Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias - 
Industrias Alimentarias, Ciencias - Ingeniería Agrícola, Ciencias - Ingeniería Pesquera 
y Ciencias - Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o” del Reglamento General de la 
UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 

Apellidos y Nombres Resolución 
Ciencias - Biología 

1 Aleman López, Lilian Andrea N° 433/2022-FC-UNALM 
2 Aquino Rentería, Daniela Elizabeth N° 433/2022-FC-UNALM 

3 Crispin Castellanos, Kevin Arnold N° 433/2022-FC -UNALM 

4 De La Cruz Hurtado, Dagma Naomi N° 433/2022-FC- UNALM 
5 Leyva Coca, Noelia Belen N° 433/2022-FC- UNALM 

6 Quevedo Victoria, Malú N° 433/2022-FC- UNALM 

7 Rodriguez Huamán, Yoshimi Ken N° 433/2022-FC- UNALM 
8 Rosales Aliaga, Yazmin Marleni N° 433/2022-FC- UNALM 

9 Tinoco Paucar, Claudio Isaac N° 433/2022-FC- UNALM 

10 Uquiche Calla, Alexander Jasson N° 433/2022-FC- UNALM 
11 Vásquez Tangoa, Marcelo Roberto N° 433/2022-FC- UNALM 

12 Yupanqui Quispe, Kelly Nataly N° 433/2022-FC- UNALM 

Ciencias - Ingeniería Ambiental 

1 Bazan Vasquez, Aron N° 434/2022-FC- UNALM 

2 Canelo Huamán, Renato Paolo N° 434/2022-FC- UNALM 
3 Fajardo Dioses, Brandon N° 434/2022-FC- UNALM 

4 Loayza Azpur, Nahomy Dayyana N° 434/2022-FC- UNALM 

5 Navarro Castillo, Joe Jesús N° 434/2022-FC- UNALM 

6 Ospina Gomez, Jhoselin Diana N° 434/2022-FC- UNALM 

7 Pacheco Saire, Diana Alejandra N° 434/2022-FC- UNALM 

8 Pancorvo Macher, Diego Augusto N° 434/2022-FC- UNALM 

9 Tome Choque, Jazmin Asucena N° 434/2022-FC- UNALM 

10 Zamora Albújar, Yessenia Paola N° 434/2022-FC- UNALM 

mailto:secgeneral@lamolina.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0341-2022-CU-UNALM 

 
-2- 

 
Ciencias - Meteorología 

1 Quispe Palma, Caroline Joyce N° 435/2022-FC- UNALM 
2 Ramos Tinoco, José Manuel N° 435/2022-FC- UNALM 

Ciencia – Economía 

1 Alarcón Gutierrez, Eduardo Basilio N° 0537-2022/CF-FEP 

2 Alvarado Ruiz De Castilla, Samir N° 0541-2022/CF-FEP 

3 Antúnez Córdova, John Alonso N° 0535-2022/CF-FEP 

4 Cárdenas Torres, Wendy Mirella N° 0553-2022/CF-FEP 

5 Chingay Lujan, Lady Estrella N° 0533-2022/CF-FEP 

6 Lama Quispe, Gabriela N° 0542-2022/CF-FEP 

7 Munayco Flores, Karen Stefany N° 0551-2022/CF-FEP 

8 Munives Arroyo, Erika Alessandra N° 0538-2022/CF-FEP 

9 Quispe Sanchez, Diego Paolo N° 0539-2022/CF-FEP 
10 Santos Quispe, Jahir Marlon N° 0549-2022/CF-FEP 

11 Taipe Chuquimajo, Sandra Milagros N° 0540-2022/CF-FEP 

12 Vicencio Damian, Joel Nestor N° 0545-2022/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 

1 Rojas Barboza, Juan Victor N° 0547-2022/CF-FEP 
2 Santa Cruz Mendoza, Jazmine Daniela N° 0332-2022/CF-FEP 

3 Sayaverde Guerreros, Enrique Tomas N° 0530-2022/CF-FEP 
4 Valentin Timoteo, Vanessa N° 0552-2022/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Altamirano Chirinos, Dayana Estephanía N° 0556-2022/CF-FEP 
2 Armas Díaz, Jorge Alan Andres N° 0544-2022/CF-FEP 

3 Luyo Chaman, Michell Esther N° 0555-2022/CF-FEP 

4 Ramirez Gago, Medalyth Madelayth N° 0534-2022/CF-FEP 
5 Ramos Chavez, Braulio Alonzo N° 0554-2022/CF-FEP 

6 Villanueva Retamozo, Alvaro Daniel N° 0529-2022/CF-FEP 

Ciencias - Industrias Alimentarias 

1 Aguilar Viñas, Diana Patricia N° 169-2022/FIAL 

2 Castillo Diaz, Jose Carlos N° 169-2022/FIAL 
3 Duran Yance, Yoicy N° 183-2022/FIAL 

4 Ipurre Tovar, Yeremi Giancarlo N° 169-2022/FIAL 

5 Nureña Noriega, Luis Fernando N° 183-2022/FIAL 
6 Salazar Amorós, Ingrid Carolina N° 183-2022/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola 
1 Alcántara Gómez, Steven Andrés N° 180-2022/FIA 

2 Baldeón Ruiz, Arturo Eduardo N° 180-2022/FIA 

3 Chahuayla Baldeón, Angélica María N° 180-2022/FIA 
4 Cornejo Malpartida, Bryan Arnold N° 180-2022/FIA 

5 Perez Vasquez, Juan Felipe N° 180-2022/FIA 
6 Sea Ordaya, Leonardo Jesús N° 180-2022/FIA 

Ciencias - Ingeniería Pesquera 
1 Escobar Campos, Alejandro N° 137-22/Fa.Pe. 
2 Ruiz Salazar, Luis Jeanpierre N° 103-22/Fa.Pe 
3 Valenzuela Suarez, Katherine Ana Belen N° 138-22/Fa.Pe 

Ciencias - Zootecnia 

1 Huancahuari Coronel, Jonathan Marcelino N° 181/FZ.22 

mailto:secgeneral@lamolina.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 

 

La Molina, 20 de octubre de 2022 
TR. N° 0341-2022-CU-UNALM 

 
-3- 

 
ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir  los   diplomas   correspondientes.   Regístrese,   comuníquese   y   archívese.- 
Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro  Calderón  Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 

C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 

 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 

mailto:secgeneral@lamolina.edu.pe

	La Molina, 20 de octubre de 2022 TR. N  0341-2022-CU-UNALM
	RESOLUCIÓN  N   0341-2022-CU-UNALM.-  La  Molina,  20  de  octubre  de  2022.
	La Molina, 20 de octubre de 2022 TR. N  0341-2022-CU-UNALM (1)
	La Molina, 20 de octubre de 2022 TR. N  0341-2022-CU-UNALM (2)

